Cerimônia de fundação e posse da diretoria da ACIAM/CDL Mariana Jovem



Cerimônia de fundação e posse da diretoria da ACIAM/CDL Mariana Jovem

Na terça-feira (12) aconteceu a cerimônia de fundação e posse da diretoria da ACIAM/CDL Mariana Jovem, um grande passo da ACIAM/CDL Mariana em sua gestão 2021/2023. O objetivo do evento foi reunir associados, autoridades, imprensa e lideranças do município para apresentar os novos diretores dessa importante Câmara Setorial instituída nesta noite.

O evento contou com a presença de lideranças municipais como Cristiano Vilas Boas, vice-prefeito de Mariana; os vereadores José Antunes Vieira (Zezinho Salete) e Ricardo Miranda; Danilo Assis, Secretário de Desenvolvimento Econômico de Mariana; Ligia Mendes, madrinha honorária da ACIAM/CDL Mariana Jovem; Paulo César Lacerda de Souza Júnior, presidente da Federaminas Jovem; Rosileia Espíndola de Almeida Souza Martins, presidente da ACIMON Mulher e diretora da FEDERAMINAS Mulher; e Iarlei Quintão Fraga, executivo da ACIMON.

A ACIAM/CDL Mariana Jovem é um órgão complementar com o propósito de oferecer um espaço para o desenvolvimento de jovens empresários. A Câmara Setorial é instituída e mantida pela ACIAM/CDL Mariana e visa complementar ações de desenvolvimento e capacitação de futuros líderes e promoção da responsabilidade social, sustentabilidade e mobilização.

Segundo Henrique Fonseca, assumir a presidência da ACIAM/CDL Mariana Jovem é uma honra e também um desafio. A vice-presidência fica a cargo de Bárbara Dias.

Diretoria da ACIAM/CDL Mariana Jovem

Presidente - Henrique Rezende J. da Fonseca - GAM Asian Bar;

Vice-Presidente: Barbara Dias Silveira - Bárbara Brasil Comunicação Digital;

Secretária: Julia Vitória Santos - Estúdio Shark;

1º Tesoureiro: Gabriel Vieira Colares - HVH Consultoria Empresarial;

Diretora Institucional: Melissa M. M. A. de Azevedo - Organizações Azevedo;

Diretor de Marketing: Victor Magalhães - Desce Dose;

Diretor de Eventos: Cassio Brigolini Neme - Frigorifico Brigolini; Conselho Fiscal: Matheus Soares e Silva - Global Máquinas.

Conselheiras:

Ligia Mendes - MasterMind Juliana Barbosa - Hotel Brasil Real Maria Cristina da Silva - Centro Educacional Doce Infância

#ACIAM #CDL #Jovem #MarianaMG